
1 

 

Lietuvos krepšinio veteranų lygos 

Įmonės kodas 302469405, reg. adresas A. Purėno g. 18, LT-51370 Kaunas 

LIETUVOS KREPŠINIO VETERANŲ LYGOS PREZIDIUMO 

HIBRIDINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 34  
 

 
Du tūkstančiai dvidešimt antrų metų gegužės mėnesio dvylikta diena (2022-05-12), 14:30 val.  

          LKF būstinė, Krepšinio namai, Santakos g. 11, Kaunas 

 

 

Posėdis vyko 2022 m. gegužės 12 d.14:30 val. LKF būstinėje, Krepšinio namuose. 

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos krepšinio veteranų lygos (toliau – LKVL) prezidentas Algimantas 

Stasys Anužis. 

Posėdžio sekretorius – LKVL direktorius Vitoldas Masalskis. 

Posėdyje dalyvavo 7 prezidiumo nariai: Algimantas Anužis (zoom), Anatolijus Čupkovas, Viktoras 
Ruželė (zoom), Artūras Kvedaras, Arvydas Venclovas (zoom), Solveiga Liesienė, Romualdas 
Brazauskas (zoom). 

Nedalyvavo 3 prezidiumo nariai: Ignas Malikėnas, Juozas Storpirštis, Vygandas Valiukevičius  
(2022-05-12 d. hibridinio prezidiumo posėdžio Nr. 34 priedas Nr. 1). 

 

Kvorumas yra.  

Yra atliktas posėdžio Nr. 34 audio įrašas. 

  

DARBOTVARKĖ 

 

1. Informacijos pateikimas apie pasibaigusius LKVL 2021/2022 m. 3x3 čempionatus (S. Lapienis).  

2. Informacija apie vykdomus LKVL 2021/2022 m. 5x5 čempionatus (V. Masalskis).  

3. Dėl virtualios parodos paruošimo "Lietuvos krepšinio veteranų lygos istorijos atspindžiai", skirtos  

    Lietuvos krepšinio 100-mečiui paminėti turinio - projekto aptarimas (S. Lapienis).  

4. Informacija dėl 2-ojo LKVL leidinio išleidimo (A. Čupkovas).  

5. Informacija dėl 2022 metų Baltic Cup organizavimo Lietuvoje (V. Masalskis). 

6. Informacija apie Lietuvos komandų dalyvavimą 2022 metų FIMBA Europos čempionate  

    Malagoje (A. Čupkovas).  

7. Kiti klausimai:  

    a) informacija apie LKVL pateikto projekto Sporto rėmimo fondui situaciją;  

    b) dėl direktoriaus Vitoldo Masalskio automobilio išlaidų padengimo. 

                   

                   Prezidiumo posėdžio Nr. 34 darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai. 
   

1. SVARSTYTA: 

     Informacijos pateikimas apie pasibaigusius LKVL 2021/2022 m. 3x3 čempionatus  

     (Saulius Lapienis). 

 

S. Lapienis informavo prezidiumo narius apie pasibaigusius LKVL 2021/2022 m. 3x3 M40+, 

M45+, V50+, V60+, V65+, V70+ amžiaus grupių čempionatus. Buvo išaiškinti visų žaidusių 
grupių čempionai, įvykdyti tritaškių mėtymo konkursai ir išaiškinti nugalėtojai, pateikta 

informacija apie čempionatų eigą LKVL tinklalapyje, taip pat suregistruota statistinė 

informacija FIBA3x3 duomenų sistemoje. Amžiaus grupių V40+, V45+, V55+ ir V75+ 



2 

čempionatai nevyko dėl per mažo užsiregistravusių komandų skaičiaus. Šioms amžiaus grupėms 
planuojama surengti vieno turo turnyrus š.m. rugsėjo mėnesį. Klausimo pristatymui S. Lapienis 

pateikė „LKVL 2021/2022 m. 3x3 čempionato rezultatų suvestinę“ (šio protokolo priedas Nr. 

2). S. Lapienis pateikė išvadas ir apibūdino problemas, kurios iškilo vykdant LKVL 3x3 

čempionatus (žiūrėti 7 skaidrę priede Nr. 2).  
 

               NUTARTA: 

                                    Priimti dėmesin S. Lapienio informaciją apie vykdytą 2021/2022 m. LKVL 3x3  
                                    Čempionatą ir pateiktą čempionato suvestinę. Prezidiumo nariai bendru sutarimu  

                                    pritarė 2022/2023 m. LKVL 3x3 čempionatus organizuoti rengiant rudens ir  

                                    pavasario turus, prisilaikant FIBA3x3 varžybų organizavimo ir statistikos vedimo  

                                    tvarkos. Pavesti parengti iki rudens prezidiumo posėdžio itin išsamius - kur reikia su  

                                    paaiškinimais, komentarais, reikiamos dokumentacijos pavyzdžiais – 2022/2023 m.  

                                    LKVL 3x3 čempionato nuostatus. 

              

2. SVARSTYTA: 
     Informacija apie vykdomus LKVL 2021/2022 m. 5x5 čempionatus (Vitoldas Masalskis). 

 

V. Masalskis informavo, kad visų amžiaus grupių čempionatai bus užbaigti per 2022 metų 
gegužės mėnesį, o moterų amžiaus grupių M35+ ir M45+ turnyrai įvyks birželio mėnesį. LKVL 

prezidentas A. Anužis pasiūlė pasibaigus čempionatui parengti „LKVL 2021/2022 m. 5x5 

čempionato rezultatų suvestinę“. 

 

              

                    NUTARTA: 

                                         Prezidiumo nariai bendru sutarimu pritarė vykdomai LKVL 2021/2022 m. 5x5 

                      čempionatų eigai. Pritarta siūlymui parengti „LKVL 2021/2022 m. 5x5 čempionato  

                      rezultatų suvestinę“ ir pateikti LKVL prezidiumui. 

 

            

3. SVARSTYTA:  

     Dėl virtualios parodos paruošimo "Lietuvos krepšinio veteranų lygos istorijos atspindžiai", 

     skirtos Lietuvos krepšinio 100-čiui paminėti turinio-projekto aptarimas (Saulius Lapienis). 

 

     S. Lapienis informavo prezidiumo narius, kad parodos turinys buvo parengtas iki Lietuvos  

     krepšinio šimtmečio minėjimo datos, t.y. iki balandžio 23 d. ir patalpintas viešam  
     demonstravimui į LKVL tinklalapį skiltyje „Krepšiniui – 100“. Taip pat yra pilnai parengta  

     ekspozicija apie Lietuvos krepšinio veteranų dalyvavimą ESBA čempionatuose. Tinklalapio 

     lankytojai su šia informacija gali susipažinti skiltyje „Krepšiniui – 100“, paragrafe „ESBA“. 

     Trumpas informacijos pristatymas pateikiamas šio posėdžio priede Nr. 3. 
   

 

                      NUTARTA:   
                                           Priimti dėmesin S. Lapienio informaciją apie kuriamos virtualios parodos ruošimo  

                                           eigą. Pritarti informacijai, kad pilnai paruošta virtuali paroda bus pradėta  
                                           demonstruoti š.m. rugsėjo mėnesio pradžioje.  
 

 

       
 



3 

 

4. SVARSTYTA:  
Informacija dėl 2-ojo LKVL leidinio išleidimo (Anatolijus Čupkovas). 

  

Anatolijus Čupkovas informavo, kad dėl objektyvių priežasčių (ligos) 2-ojo LKVL leidinio 

išleidimui neparuošė, tačiau dalis medžiagos leidiniui yra surinkta. Buvo pasiūlyta leidinio 

nebespausdinti, nes yra ruošiama virtuali paroda "Lietuvos krepšinio veteranų lygos istorijos 

atspindžiai", o surinktą medžiagą perduoti Virtualios parodos rengimo darbo grupei. Taip pat 

buvo pasiūlyta ieškoti galimybių Virtualios parodos pagrindu išleisti spausdintą leidinį.  
                  

                        NUTARTA:  

                                             Prezidiumo nariai bendru sutarimu pritarė 2-ojo LKVL leidinio nebeleisti, o 

                                             surinktą medžiagą perduoti Virtualios parodos rengimo darbo grupei. 

                        

5. SVARSTYTA:  

Informacija dėl 2022 metų „Baltic Cup“ organizavimo Lietuvoje (Vitoldas Masalskis). 

 

V. Masalskis informavo, kad Estija atsisako dalyvauti LKVL siūlomą rugsėjo mėnesį, o Latvijai 

šis laikotarpis yra tinkamas. A. Venclovas pasiūlė pasinaudoti galimybe surengti „Baltic Cup“ 

birželio mėnesį Druskininkuose tomis datomis, kuriomis buvo numatyta rengti ESBA 

Druskininkai-2022 čempionatą (pastarasis dėl objektyvių priežasčių atšauktas). Šalims nesutarus 
siūloma turnyro Lietuvoje neorganizuoti, o 2023 metais tokį turnyrą organizuoti Estijoje.  

 

                        NUTARTA:  

                                             Pavesti LKVL prezidentui Algimantui Anužiui susisiekti su Latvijos ir Estijos 

                                             krepšinio veteranų lygų prezidentais ir iki birželio mėnesio susitarti bei priimti 

                                             galutinį sprendimą dėl „Baltic Cup“ organizavimo. 

 

6. SVARSTYTA: 

Informacija apie Lietuvos komandų dalyvavimą 2022 metų FIMBA Europos čempionate 

Malagoje (Anatolijus Čupkovas).  

 

Anatolijus Čupkovas informavo prezidiumo narius, kad dalyvauti 2022 metų FIMBA Europos 

čempionate Malagoje užsiregistravo 1 moterų komanda (M35+) ir 4 vyrų komandos (V60+, dvi 

V65+ ir V70+). Gegužės 24 d. Malagoje numatyti burtų traukimai, komandų skirstymas į 
pogrupius. Taip pat A. Čupkovas informavo, kad šiame čempionate buvo leista be konkurencijos 

dalyvauti komandoms iš kitų žemynų. 
                         

                        NUTARTA: 

Priimti dėmesin FIMBA atstovo Lietuvoje A. Čupkovo informaciją apie Lietuvos 

komandų dalyvavimą FIMBA Europos čempionate Malagoje. 
 

 

7. SVARSTYTA:   

Kiti klausimai. 

                                a) informacija apie LKVL pateikto projekto Sporto rėmimo fondui situaciją; 

                           

                          V. Masalskis informavo, kad 2022 m. balandžio 1 d. LKVL Vilniaus apygardos  

                          administraciniam teismui (VAAT) apskundė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

                          ministro įsakymą Nr. V-418 dėl neskaidraus paraiškų (projektų) teiktų Sporto rėmimo fondui  



4 

                          vertinimo. Gavus iš VAAT nurodymą patikslinti pateiktą skundą, gegužės 11 d. LKVL pateikė  
                          VAAT patikslintą skundą. Šiuo metu laukiama VAAT sprendimo.  

 

                        NUTARTA: 

Priimti dėmesin V. Masalskio informaciją apie LKVL pateikto projekto Sporto 

rėmimo fondui apskundimo VAAT svarstymo eigą. 

 

              b) dėl direktoriaus Vitoldo Masalskio automobilio išlaidų padengimo; 

                           

                          V. Masalskis informavo, kad vykdant LKVL direktoriui priskirtas funkcijas tenka naudoti ir  

                          techniškai aptarnauti nuosavą automobilį (pvz., kas kelis metus keisti padangas, kas keliolika  

                          tūkstančių kilometrų keisti tepalus ir pan.). V. Masalskis paprašė prezidiumo kompensuoti pusę  
                          tokio pobūdžio išlaidų. A. Venclovas ir V. Ruželė paprašė pateikti detalesnius skaičiavimus. 

 

                       NUTARTA: 

Pavesti V. Masalskiui pateikti sekančiam prezidiumo posėdžiui detalesnius 
asmeninių išlaidų, skiriamų nuosavą automobilį naudojant LKVL veikloms vykdyti, 

skaičiavimus. 

 

 

 

Svarstant “Kitus klausimus” LKVL prezidiumo narys Romualdas Brazauskas informavo, kad 

prieš posėdį gavo Vilniaus rajono klubo “Salilita” prezidento Apolinaro Abromavičiaus 
elektroninį laišką, kuriame yra prašoma prezidiumo posėdyje išnagrinėti kelis klausimus: teisėjų 
parinkimo ir teisėjavimo problema;  žaidėjų dalyvavimo daugiau nei vienoje komandoje 
problema, klaidingo V65+ turnyro rezultatų vertinimo problema, nepašalinta nuostatus pažeidusi 
komanda. R. Brazauskas pasiūlė klausimus apsvarstyti “Kitų klausimų” grupėje.  

 

                      NUTARTA: 

                     Prezidiumo nariai bendru sutarimu pritarė išklausyti 2021/2022 m. LKVL3x3 

čempionatų organizatorių informaciją tais klausimais, kuriuos referavo R. Brazauskas. 

 

SVARSTYTA:   

                      Kiti klausimai. 

                      c) teisėjų parinkimo ir teisėjavimo problema 
 

                      R. Brazauskas referavo el. laiške (ne oficialiame LKVL prezidiumui skirtame rašte) surašytą 

                      informaciją, kuriame teigiama, kad amžiaus grupės V60+ varžybose teisėjas A. Malykinas  

                      žaidėjams leido per grubiai žaisti ir kaip pasekmė buvo traumuoti “Salilita” žaidėjai ir komanda  

                      nebaigė turnyro. R. Brazauskas informavo, kad buvo imtasi priemonių ir teisėjas A. Malykinas 

                      nebūtų kviečiamas teisėjauti LKVL 3x3 varžybose.  

 

                      NUTARTA: 

                     Priimti dėmesin R. Brazausko pateiktą informaciją apie priemones priimtas.  

 

 

 

 

 

 



5 

 

SVARSTYTA:   

                      Kiti klausimai. 

                      d) žaidėjų dalyvavimo daugiau nei vienoje komandoje problema; 
 

                       R. Brazauskas pacitavo el. laiške (ne oficialiame rašte) surašytą teiginį „nuostatų 1.6 punkte 

                       parašyta, kad turnyre žaidėjas gali atstovauti tik vienai komandai, o žaidėjas V. Baltuška  

                       atstovavo dviems Klaipėdoms komandoms“. Posėdžio dalyviai paprašė LKVL 3x3 čempionato  

                       organizatorius pakomentuoti šią situaciją.  
                            Apie V65+ mažiaus grupės dviems Klaipėdos komandoms iškilusį „force majeure“ (žaidėjai  
                       susirgo Covid19) iš anksto buvo informuotas LKVL lygos direktorius. Iškilo grėsmė, kad į  
                       numatytą turą iš karto neatvykus net dviems komandos bus suardyta suplanuotų tarp komandų  
                       varžybų schema ir labai komplikuotų konkretaus turo ir likusių turų pilnavertį pravedimą.  

                       Kadangi tokio pobūdžio „force majeure“ atvejis LKVL pirmą kartą rengiamuose 2 ratų 

                       (susidedančių iš 4 turų) čempionatuose atsitiko pirmą kartą, komandoms išimties būdu žodžiu (ne  

                       raštiškai) buvo leista deleguoti vieną žaidėją iš vienos Klaipėdos komandos į kitą tuo tikslu, kad į  
                       turo varžybas iš Klaipėdos atvyktų  bent viena komanda. Šią situaciją žinojo visos komandos,  
                       kurios to turo metu turėjo žaisti su taip perdaryta viena Klaipėdos komanda. Žaidėjo perkėlimas  
                       nebuvo sąmoningai slepiamas nei nuo  LKVL3x3 čempionato organizatorių nei nuo kitų 

                       komandų ir neturėtų būti laikomas grubiu nuostatų pažeidimu.  
 

                      NUTARTA: 

                     Priimti dėmesin tiek R. Brazausko pateiktą informaciją, tiek LKVL3x3 organizatorių 
pateiktą situacijos komentarą, ir įpareigoti LKVL 3x3 čempionatų organizatorius užtikrinti, kad 

ateityje čempionatų nuostatų punktai jokiomis aplinkybėmis nebūtų pažeidžiami. Prezidiumas 

pareiškė žodinę pastabą LKVL3x3 čempionatų organizatoriams už klausime paminėtą nuostatų 
pažeidimą. Pavesta LKVL 3x3 čempionatų organizatoriams parengti tinkamus 2022/2023 metų 
čempionatų nuostatus ir rudenį pateikti prezidiumui svarstymui. 

 

SVARSTYTA:   

                      Kiti klausimai. 

                      e) klaidingai vertinti V65+ turnyro rezultatai ir nepašalinta nuostatus pažeidusi komanda; 

 

                      R. Brazauskas pacitavo el. laiške (ne oficialiame rašte) surašytą teiginį „klaidingai vertinti V65+  

                      turnyro rezultatai ir nepašalinta nuostatus pažeidusi komanda“. Posėdžio dalyviai paprašė LKVL  

                      3x3 čempionato organizatorius pakomentuoti šią situaciją. 
      „Kitų klausimų“ punkte d) nebuvo traktuojama, kad pati komanda pažeidė nuostatus, o išimtį  
                      perkelti žaidėją suteikė LKVL 3x3 čempionato organizatoriai. Nutarimas tuo klausimu yra  

                      priimtas. Kadangi komanda netapo šalintina, jos pasiekimai lieka vertintini. Pasibaigus visoms  

                      čempionato varžyboms remiantis FIBA skaičiavimo tvarka (skaičiuojama pagal didžiausią  

                      pergalių skaičių, toliau skaičiuojama pagal daugiausiai įmestų taškų skaičių) trečią vietą užėmė 

                      viena komanda ir buvo apdovanota medaliais. Pasibaigus apdovanojimo ceremonijai ketvirtą vietą  
                      užėmusi komanda žodžiu (ne raštiškai) užprotestavo, kad vertintant pagal įprastinę skaičiavimo  
                      tvarką, t.y. skaičiuojant taškus, rezultatus, santykių skirtumus, tarpusavio susitikimus, trečią vietą  
                      turėjo užimti kita komanda. 2021/2022 m. LKVL 3x3 čempionato nuostatuose buvo minima, kad  

                      čempionatai yra vykdomi vadovaujantis FIBA 3x3 taisyklėmis. Kadangi žaidėjams nei  

                      nuostatuose, nei prieš varžybas nebuvo detaliai (netgi su pavyzdžiais) išaiškinta FIBA3x3  

                      rezultatų apskaitos sistema, organizatoriai iš dalies prisiimdami sau kaltę pasiūlė dviem  

                      komandoms paskirti trečiąsias vietas ir apdovanoti trečios vietos medaliais.  
 



6 

                     NUTARTA: 

                                          Priimti dėmesin tiek R. Brazausko pateiktą informaciją, tiek LKVL3x3 organizatorių 

                                          pateiktą komentarą. Prezidiumo nariai bendru sutarimu pritarė čempionato  

                                          organizatorių siūlymui skirti V65+ amžiaus grupėje dvi trečiasias vietas ir abi  

                                          komandas apdovanoti trečios vietos laimėtojų medaliais.     
 

 

 

                Posėdžio pirmininkas       Algimantas Stasys Anužis      ___________________________ 
     

 

            

 

               Posėdžio sekretorius         Vitoldas Masalskis       _________________________________ 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Priedas Nr. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
 

 
 

 

 

 



10 

 

 
 

 

 

 

 

 



11 

 

 
 

 
 

 

 

 



12 

Priedas Nr. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


